



Gdynia, dnia 16 marca 2022 r.

04/UCMMiT/TP-fn/2022  
UC/858/2022

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 1  
ZMIANA SWZ nr 1**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na „ODBIÓR I UTYLIZACJĘ ODPADÓW MEDYCZNYCH”**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 10.03.2022 r. pod nr 2022/BZP 00081522/01

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

**PYTANIE 1**

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale X. ust. 1 pkt 1.1 lit a) SWZ o udzielenia zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w zakresie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej udowodnią posiadanie:

„a) zezwolenia na zbieranie odpadów i zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub pozwolenie zintegrowane, o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia”

Zgodnie z definicją **zbieraniem** jest gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania ... oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie odpadów.

**Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest wymagana.**

Proponujemy modyfikacje wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób:

„a) zezwolenia na zbieranie odpadów (jeżeli jest wymagane) i zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub pozwolenie zintegrowane, o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia,

b) zaświadczenie o wpisie do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu)”

**ODPOWIEDŹ 1**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ .

**Zapis lit. a) w rozdziale X pkt 1 ppkt 1.1 otrzymuje nowe brzmienie:**

„zezwolenia na zbieranie odpadów (jeżeli jest wymagane) i zezwolenia na przetwarzanie odpadów, lub pozwolenia zintegrowanego, o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia”

**Zapis pkt 1) w rozdziale XII otrzymuje nowe brzmienie:**

Strona 1 z 5



Zezwolenie na zbieranie odpadów (jeżeli jest wymagane) i zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub pozwolenie zintegrowane, o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia.

**Zapis rozdziału VIII otrzymuje nowe brzmienie:**

12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Czas magazynowania odpadów przez Zamawiającego nie może być dłuższy niż 72 godziny.

Odbiór 3x w tygodniu: w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 7:00 do 14:00.

Czas odbioru w sytuacjach awaryjnych zamówienia wynosi min. 3 godz. maksymalnie 8 godz. od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości otrzymanej od Zamawiającego za pośrednictwem e-maila.

**PYTANIE 2**

Jednym z kryteriów oceny ofert jest cena oferty brutto. W rozdziale XXII SWZ pkt 5 ust. 5.1 Zamawiający podał wzór do wyliczania punktacji w tym kryterium. Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska? Skoro waga kryterium wynosi „60” czy wzór nie powinien wglądać następująco?

$$\text{Liczba punktów za cenę} = \frac{\text{cena oferowana minimalna brutto}}{\text{cena badanej oferty brutto}} \times 60$$

**ODPOWIEDŹ 2**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ.

**Wzór w pkt 5.1 w rozdziale XXII otrzymuje nowe brzmienie:**

$$\text{Liczba punktów za cenę} = \frac{\text{cena oferowana minimalna brutto}}{\text{cena badanej oferty brutto}} \times 60$$

**PYTANIE 3**

W rozdziale V. SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” punkt 3 zamawiający określił masę odpadów w ilości ok. 193 000 kg. Natomiast w formularzu ofertowym suma odpadów zamówienia podstawowego wraz z prawem opcji (suma pozycji w kolumnie 6) wynosi 140 510,5 kg.

Prosimy o ujednoczenie zapisów

**ODPOWIEDŹ 3**

1. Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

Zapis w rozdziale V pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje sukcesywny odbiór własnym transportem, przetwarzanie lub unieszkodliwianie odpadów wraz z transportem (ważeniem, załadunkiem i rozładunkiem) z siedziby Zamawiającego przy ul. Powstania Styczniowego 9b, pochodzących z działalności medycznej oraz związanych z nią zadań, **obejmujący następujące odpady medyczne w ilości ok. 108.085 kg:**

- 18 01 02** Części ciała i organy oraz pojemniki na krew i konserwanty służące do jej przechowywania (z wyłączeniem 18 01 03) – 40 kg
- 18 01 03** Inne odpady, które zawierają żywe drobnoustroje chorobotwórcze lub ich toksyny oraz inne formy zdolne do przeniesienia materiału genetycznego, o których wiadomo lub co

Strona 2 z 5



do których istnieją wiarygodne podstawy do sądenia, że wywołują choroby u ludzi i zwierząt (np. zainfekowane pieluchy majtki, podpaski, podkłady), z wyłączeniem 18 01 80 i 18 01 82 – 108.000 kg

- c) 18 01 09 Leki inne niż wymienione w 18 01 08 – 40 kg
- d) 18 01 08 Leki cytotoksyczne i cytostatyczne – 5 kg”

Prawem opcji jest zwiększenie zakresu realizacji przedmiotu zamówienia w ilości nieprzekraczającej 30% wielkości określonej powyżej.

Z uwagi na szacunkowe określenie ilości przedmiotu zamówienia, może ulec ona zmniejszeniu lub zwiększeniu, zgodnie z zapisami § 1 wzoru umowy.

#### PYTANIE 4

Drugim kryterium oceny ofert obok ceny jest kryterium – czas odbioru awaryjnego. Zamawiający przyzna punkty jeżeli Wykonawca zaproponuje odbiór awaryjny w ciągu min. 1 godziny i max. 8 godzin od zgłoszenia.

W związku z trudną sytuacją na drogach spowodowaną licznymi korkami i złym stanem nawierzchni, odbiór w ciągu 1 godziny od zgłoszenia wydaje się niemożliwy. Prosimy o zwiększenie przedziału godzinowego w tym kryterium od 3 do 12 godzin od zgłoszenia

#### ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

#### Zapis ppkt 5.2 w rozdziale XXII otrzymuje nowe brzmienie:

##### 5.2. KRYTERIUM – czas odbioru w sytuacjach awaryjnych

Zrealizowanie zamówienia w czasie odbioru w sytuacjach awaryjnych nie krótszym niż w ciągu **3 pełnych godzin zegarowych**, liczonych od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości otrzymanej od Zamawiającego za pośrednictwem e-maila.

Przez sytuację awaryjną należy rozumieć brak możliwości składowania większej ilości wytworzonych odpadów w stosunku do powierzchni magazynowych

Najkrótszy zaoferowany czas odbioru w sytuacjach awaryjnych otrzyma 40 pkt.

W pozostałych przypadkach liczba punktów za czas odbioru w sytuacjach awaryjnych będzie obliczana według następującego wzoru:

$$\begin{array}{l} \text{Liczba punktów} \\ \text{za czas odbioru} \\ \text{w sytuacjach awaryjnych} \end{array} = \frac{\text{najkrótszy oferowany czas odbioru w sytuacjach awaryjnych (liczba pełnych godzin zegarowych)}}{\text{czas odbioru w sytuacjach awaryjnych oferty badanej (liczba pełnych godzin zegarowych)}} \times 40$$

Wykonawca zobowiązany jest wpisać w formularzu OFERTA pełne godziny zegarowe.



*W przypadku braku zaoferowania przez Wykonawcę czasu odbioru w sytuacjach awaryjnych Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował wymagany minimalny czas odbioru w sytuacjach awaryjnych i przyzna ofercie 0 pkt.*

*W przypadku zaoferowania czasu odbioru w sytuacjach awaryjnych dłuższego niż 8 godzin Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.*

*W przypadku zaoferowania czasu odbioru w sytuacjach awaryjnych krótszego niż 3 godziny Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował wymagany minimalny czas odbioru w sytuacjach awaryjnych i przyzna ofercie 0 pkt*

#### **PYTANIE 5**

W §7 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w przypadku bezzasadnego odstąpienia przez Wykonawcę albo zasadnego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 umowy.
- b) za każdy dzień zwłoki w przypadku zwłoki w odbiorze odpadów powstałej z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 1% wartości wykonania przedmiotu umowy brutto,
- c) za nienależyte, tj. niezgodne z wymaganiami Zamawiającego, wykonanie przedmiotu umowy – za każdą nieprawidłowość w wysokości 70,00 zł brutto.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej .

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w przypadku bezzasadnego odstąpienia przez Wykonawcę albo zasadnego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto,
- b) za każdy dzień zwłoki w przypadku zwłoki w odbiorze odpadów powstałej z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 200,00 zł brutto,
- c) za nienależyte, tj. niezgodne z wymaganiami Zamawiającego, wykonanie przedmiotu umowy – za każdą nieprawidłowość w wysokości 70,00 zł brutto usunięte, Zamawiający nie określił o jakie nieprawidłowości chodzi.

#### **ODPOWIEDŹ 5**

**Zamawiający zmienia treść zapisu wzoru umowy w §7 ust. 1 w następujący sposób:**

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w przypadku bezzasadnego odstąpienia przez Wykonawcę albo zasadnego odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto,
- b) za każdy dzień zwłoki w przypadku zwłoki w odbiorze odpadów powstałej z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 500 zł brutto.





## PYTANIE 6

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.)

„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, wnosimy o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że wykonawca ma obligatoryjnie złożyć **dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska**, z treści którego będzie wynikało, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona będzie w spalarni/instalacji, która jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa.

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów medycznych wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu jest zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów.

W związku z powyższym proponujemy dodanie Rozdziale XI. W punkcie „INNE NIEZBĘDNE DOKUMENTY DO OFERTY” PUNKTU 7 o treści:

„7. dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów, jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.”

## ODPOWIEŹ 6

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Jednocześnie, na podstawie art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.03.2022 r. oraz zmienia treść swz w sposób następujący:

- a) pkt XVIII pkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:  
**Termin składania ofert upływa w dniu 22.03.2022 r. o godz. 10.00**
- b) pkt XIX pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:  
**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.03.2022r. o godz. 10.30.**
- c) pkt XV pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:  
**Wykonawca jest związany ofertą do dnia 20.04.2022 r.**
- d) ppkt 3 w pkt 9 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie:  
**uwagam się za związanego ofertą do 20.04.2022 r.**

**W załączeniu zmieniony formularz OFERTA.**